
 

 
 

Tisková zpráva č. 7/2023 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 13. 9. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Gronesová, Kožená, Novotná, Srb J., Srb 

V., Štěrba – online, Tesárek, Zálešák 

 

Omluveni: pp.  Ryška, Vaverka 

 

KRK:   p. Bažilová 

 

Pozváni:    pp.  Bažil, Cagaň 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV řešil implementaci nových pravidel synchronizovaného plavání, aby byl IS ČSPS od ledna 

plně funkční dle nových pravidel synchronizovaného plavání. – trvá  

• VV navrhl uspořádání online školení na fungování IS pro správce klubů. – trvá 

• VV řešil zobrazování časů ve svazovém statistickém systému, jež jsou rovny národnímu rekordu 

dané plavecké disciplíny – trvá  

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV pověřil sekci Masters, aby na příštím zasedání 

předložila návrh řešení sporu pravidel Masters a plavání při uznávání rekordů z prvního úseku 

mixové štafety a její evidenci – trvá  

• VV předal kompetence předsedovi a místopředsedům o schvalování nadstandardní úpravy IS 

ČSPS ve výši 10MD za kalendářní rok, přičemž každá úprava musí být max. 2MD. 

• VV prověří přihlašování závodníky Masters pod hlavičkou jednotlivých klubů. 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• p. Tesárek pověřil sekci PL, aby zaujala rozhodnutí, zda se naváže spolupráce při vzdělávání 

trenérů s MUNI. 

• VV byl informován, že byly zaslány další požadované materiály na MŠMT a zároveň došlo 

k urgenci uznání akreditace pro následující roky. 

 

08/02 – SCM – vyplňování evidence v ETD Yarmill 

• VV, na návrh sekce plavání, schválil, že než proběhne výplata koordinátorům jednotlivých SCM 

a reprezentačních trenérů, tak proběhne kontrola vyplňování údajů v ETD všech účastníků 

jednotlivých VT – trvá  

• VV schválil úpravu Vnitřní směrnice ČSPS k činnosti SCM, s tím, že do týdne od VV, musí 

sekce plavání úpravy odsouhlasit, směrnice bude účinná od 1. 1. 2024. Úprava se týká navýšení 

krytí nákladů ze strany ČSPS a úpravy věkové struktury a sparingpartnerů. 

 

 

 



 

 
 

11/03 – Nákup trik pro rozhodčí 

• VV schválil nákup trik rozhodčích v předložené částce, přičemž pověřil Komisi rozhodčích, 

aby dořešila systém distribuce, ideálně přes krajské svazy – trvá 

 

17/04 – Komise pro sportovce 

• VV pověřil sekretariát, aby podnikl kroky ke zřízení těchto komisí. – trvá 

 

01/05 – Podpora SpS PL 

• VV pověřil sekretariát o zveřejnění parametrů rozdělení finančních prostředků na webové 

stránky v minulém roce s dodatkem, že se kritéria mění v návaznosti na podmínky stanovené 

NSA. – trvá 

 

09/05 – Olympijský festival 

• VV pověřil Romana Eckerta zabezpečením akce. 

 

11/05 – Czech Open 

• VV pověřil sekci plavání o vyjádření, zda se akce bude opakovat v následujících letech a 

případně jakou formou. – trvá 

 

13/05 – Směrnice DRoP 

• VV pověřil sekci plavání, aby vytvořila směrnici vztahující se k alokaci finančních prostředků 

v rámci projektu DRoP. – trvá 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV řešil navržené možnosti vyhotovení manuálu k výstavbě bazénů V. Srbem. Problematiku 

znovu otevře na příštím zasedání VV. 

• p. Bažilová sdělila informace o rekonstrukci bazénu v Plzni v roce 2024, která potrvá 4 až 8 

měsíců. 

• p. Tesárek představil VV aktuální stav rekonstrukcí a investičních záměrů bazénové 

infrastruktury v ČR. 

• P. Cagaň informoval VV o otevření bazénu v Brně k 1. 11. 2023. 

 

03/06 – ČSPS členem ČPV 

• p. Cagaň informoval VV ohledně konání VH sekce paraplavání dne 23. 9. 2023 v budově ČUS, 

Zátopkova 100/2, 169 00, Praha 6. Dokumenty byly zaslány. Za ČSPS bude přítomen 2. 

místopředseda Jan Srb. 

 

07/06 – Výběrové řízení Metodik ČSPS 

• p. Tesárek konstatoval, že ČSPS stále hledá nového metodika. 

 

08/06 – Směrnice k inventurám 

• VV schválil směrnici k inventurám a pověřil sekretariát jejím zveřejněním. –trvá. 

 

 



 

 
 

 

14/06 – Projekty na sezonu 2023/2024 

• VV schválil předložený projekt a rozpočty RD PL SEN, RD PL JUN, doplněný projekt U22. 

• VV připomínkoval předložený projekt SK a vrátil k přepracování a předložení. 

• VV schválil stávající projekt SY od 1. 1. do 31. 12., reprezentační smlouvy od 1.1. do 31. 12. 

s možností dozařazení reprezentantů po reprezentačním testování na podzim každého 

kalendářního roku. 

 

01/09 – Žádost nových klubů ke vstupu do ČSPS 

• VV schválil registraci nového klubu SK Integra Hradec Králové, z.s. 

• VV schválil registraci nového klubu Otužilci Most z.s. 

• VV schválil registraci nového klubu ROYAL plavecký klub, z.s. 

• VV neschválil registraci nového klubu Zotav Moravská Třebová, z.s. VV požaduje specifikaci 

ve stanovách, že budou fungovat v oblasti plaveckých sportů a doplnění místa plavání. 

02/09 – Hodnocení vrcholných akcí 

• P. Tesárek ocenil hodnocení reprezentačního trenéra plavání k MS plavání a ztotožňuje se s 

ním. 

• VV vzal na vědomí zprávu ohledně hodnocení MS DP. 

• VV vzal na vědomí zprávu ohledně MS SY a pověřil p. Koženou, aby hodnocení zveřejnila na 

stránkách ČSPS.  

• VV vzal na vědomí zprávu z MS paraplavání. 

• VV schválil úpravu ekonomické směrnice s doplněním o vrcholnou akci ME U23 tak, aby 

odměny odpovídaly soutěži EYOF. VV pověřil sekretariát k úpravě ekonomické směrnice 

odměn za umístění na vrcholné akci, platné ode dne schválení, tj. 13. 9. 2023. Dále VV pověřil 

sekretariát, aby do směrnice doplnil formulaci, že odměny se nevztahují na paraplavání. 

• VV schválil vyplacení odměn reprezentantům na ME U23 v srpnu nad rámec směrnice tak, aby 

byla vyplacena částka rovnající se odměnám za EYOF. 

• VV schválil odměňování za umístění na vrcholných akcí v SY částkou neolympijských 

disciplín. 

• VV pověřil sekci paraplavání o návrh odměňování za umístění na vrcholných akcí paraplavání. 

• VV vzal na vědomí zprávy z ME SK a MEJ SK. 

• VV pozitivně hodnotil finálová umístění účastníků MEJ PL a MSJ PL. 

03/09 – Limity MS SY 

• VV potvrdil schválení per rollam plnění limitů na MS Doha 2024 dle předložené podoby s 

úpravou níže uvedených bodů: 

o VV schválil per rollam bodového plnění dosažené v preliminary a nikoli ve finále. 

o VV schválil per rollam podzimní závody, na kterých se budou plnit limity, v případě 

nesplnění na MS. 

o VV schválil per rollam možnost splnit limit a účastnit se vrcholné akce jakémukoliv 

páru. 

o VV schválil stanovení C limitu se spoluúčastí 100 %. 

04/09 – Nominace MSJ PL 

• VV potvrdil schválení per rollam účast na MSJ plavcům Knedla, Krischke, Kern, Slavík, 

Tužilová, Švidrnochová. Trenérům Kohut, Krischke a Kasálek. Fyzio Blechová a videonalýza 

Kubínek. 



 

 
 

06/09 – IOC komise sportovců 

• VV potvrdil schválení per rollam ohledně nominace Simony Kubové do komise sportovců 

MOV. VV ČOV a Komise sportovců nominaci schválili a ČOV bude Simonu Kubovou za ČR 

nominovat na uvedenou pozici. 

07/09 – Splněné limity do SCM, RD PL 

• VV schválil per rollam sekcí PL navržené seznamy SCM I, SCM II a RD PL s drobnými 

úpravami. 

08/09 – Výroční hodnocení VSC 

• p. Tesárek informoval VV o výročním hodnocení VSC. 

11/09 – SCM II Praha 

• VV schválil navrženou výměnu koordinátora SCM II Praha. Koordinátorem bude do konce 

olympijského cyklu paní Martina Pechová. 

12/09 – Integrity Code 

• p. Tesárek vedl debatu do zřízení komise pro etický kodex a VV zpracuje dokumenty do příštího 

zasedání. 

13/09 – Nominace rozhodčích na mezinárodních akcích 

• VV schválil nominaci na ME25 – Hana Netrefová, na MS PL 2024 – Lenka Nowaková, na OH 

– Ondřej Kočovský. 

15/09 – Ruští a běloruští sportovci 

• p. Tesárek informoval o aktuální situaci ruských a běloruských sportovců jako neutrálních 

sportovců a jejich případnou účast na akcích World Aquatics. 

16/09 – Proton 

• VV schválil doplnění sportovců do Protonu podle předložených podkladů. 

• VV rozhodl o změně projektu věkového zařazení do projektu Proton pro SK, SY a DP, tak, aby 

byl v souladu s pravidly sportů, kterou do příštího zasedání vypracuje.  

17/09 – Sport tester 

• VV schválil používání sport testerů na závodech a pověřil komise rozhodčích DP a PL, aby 

změny zapracovaly do příslušných dokumentů. 

18/09 – Vyhlášení sportovce ČSPS 

• VV schválil pořádání slavnostního vyhlášení sportovce ČSPS v termínu 22. – 26. 1. 2024 

• VV pověřil slečnu Gronesovou, aby předložila do příštího zasedání návrhy místa konání. 
 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 11. 10. 2023 

Zapsala: Simona Gronesová 



 

 
 

Dne:   14. 9. 2023 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    18. 9. 2023 


